Служба технического надзора. Табель технической оснащенности. Средства измерения и контроля. Земляные работы,
входной контроль труб и изоляционных материалов, сварочно-монтажные работы, изоляционно-укладочные работы, работы
по электрохимзащите
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
АКЦИОНЕРНАЯ КОМПАНИЯ
ПО ТРАНСПОРТУ НЕФТИ «ТРАНСНЕФТЬ»
ОАО «АК «ТРАНСНЕФТЬ»
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ

уложенного
трубопровода,
расшифровка и
приемка
радиографических
снимков
1. Передвижная
лаборатория
технического
надзора
Передвижная
лаборатория ПЛУК,
ЛКТ (1 год) - НПП
«Политест»
В соответствии с
ВСН 003-88 ...
ВСН 015-88
В
соответствии
с ВСН 003-
88 ... ВСН
015-88
В
соответствии
с ВСН 003-
88 ... ВСН
015-88
1 Передвижная
лаборатория на базе
ВАЗ-2131 или УАЗ-
3909
Бригада из 2-х
специалистов в
составе: 1
инспектор
технического
надзора, 1
специалист II
уровня по ВИК, УЗК,
радиографии,
магнитному контрол
ю
2.6. Электрохимзащита
2.6.1.
Уложенный
трубопровод
СНиП III-42-80*.
ВСН 009-88
1 . Электрические
измерения
естественных
потенциалов
«труба-земля»:
пикеты - 100 %
Контроль
естественных
потенциалов
1. Мультиметр М41312 (1 год) Потенциал
Ток
Время
0-5 В ± 0,1 мВ 1 комплект на поток Инженер КиП (ЭХЗ)
2. Нормальный
элемент
НЭ-1 (медно-
сульфатный) (2 года)
   1 комплект на поток
  2. Катодная
поляризация - 100
Интегральная
оценка качества
1. Лаборатория
ЭХЗ
Лаборатория ПЭЛ-ЭХЗ